Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS TEODORO SAMPAIO-BA

RESOLUÇÃO Nº. 001/2019, DE 29 DE JANEIRO DE 2019.

"Dispõe sobre a aprovação da reprogramação de saldo dos recursos vinculados ao Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS e Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS, do ano de 2018, para utilização no ano de 2019."

O Conselho Municipal de Assistência Social de Teodoro Sampaio, na Sessão Extraordinária realizada em 29 de janeiro de 2019, no uso de suas atribuições, que lhe confere a Lei Municipal nº475/2005, em observância também às normas gerais da organização de Assistência Social, estabelecidas na Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS), nº 8.742/93, e em conformidade com a ata deliberativa anexa,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a reprogramação de saldo dos recursos vinculados ao Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS, e do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS, do ano de 2018, para utilização no ano de 2019.

	REPROGR	AMAÇÃO DE SALDO 2	2018-2019	
	FUNDO ESTADI	JAL DE ASSISTÊNCIA	SOCIAL- FEAS	
PISO	AGÊNCIA/CONTA	SALDO EM CONTA CORRENTE ATÉ 31/12/2018	SALDO EM APLICAÇÃO ATÉ 31/12/2018	SALDO REPROGRAMAÇÃO
BE	2719-7/8926-5	R\$ 0,00	R\$ 24,55	R\$ 24,55
PBV	2719-7/10388-8	R\$ 0,00	R\$ 1.857,81	R\$ 1.857,81
PBF	2719-7/8819-6	R\$ 0,00	R\$ 179,68	R\$ 179,68
BE	2719-7/11430-8	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
PAIF/SCFV	2719-7/11431-6	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL				R\$ 2.062,04
	FUNDO NACION	AL DE ASSISTÊNCIA S	SOCIAL- FNAS	114 210021017
PISO	AGÊNCIA/CONTA	SALDO EM CONTA CORRENTE ATÉ 31/12/2018	SALDO EM APLICAÇÃO ATÉ 31/12/2018	SALDO REPROGRAMAÇÃO
BPC ESCOLA	2719-7/10729-8	R\$ 0,00	R\$ 1.477,18	R\$ 1.477,18
IGD BF	2719-7/10730-1	R\$ 0,00	R\$ 29.875,37	R\$ 29.875.37
IGD SUAS	2719-7/10731-X	R\$ 0,00	R\$ 16.376,78	R\$ 16.376.78
PSB	2719-7/10732-8	R\$ 0,00	R\$ 23.501.13	R\$ 23.501.13
TOTAL				R\$ 71.230,46

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio - Bahia,29 de Janeiro de 2019.

Virginia Lúcia Gonçalves Valente

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS TEODORO SAMPAIO-BA

RESOLUÇÃO Nº. 002/2019, DE 29 DE JANEIRO DE 2019.

"Dispõe sobre a aprovação do demonstrativo Fundo Estadual de Assistência Social –FEAS ,do ano 2018."

O Conselho Municipal de Assistência Social de Teodoro Sampaio, na Sessão Extraordinária realizada em 29 de janeiro de 2019, no uso de suas atribuições, que lhe confere a Lei Municipal nº475/2005, em observância também às normas gerais da organização de Assistência Social, estabelecidas na Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS), nº 8.742/93, e em conformidade com a ata deliberativa anexa,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar Prestação de Contas do Fundo Estadual da Assistência Social (FEAS)- do ano 2018 de Teodoro Sampaio – BA .

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio - Bahia,29 de Janeiro de 2019.

Virgínia Lúcia Gonçalves Valente
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social